
Posudek oponenta bakalářské práce

Název práce: Investiční simulátor
Jméno a příjmení autora, obor studia: Lukáš Trumm, FM
Oponent bakalářské práce: prof. Ing. Ladislav Hájek, CSc., Katedra ekonomie, FIM UHK

Hlavní kritéria hodnocení práce
Stupeň hodnocení

1 2 3 4

Vymezení cíle a jeho naplnění

Náročnost tématu na teoretické znalosti

Náročnost tématu na praktické dovednosti a na čas

Adekvátnost zvolených metod a způsob jejich použití

Logická stavba a členění práce

Formální úprava a náležitosti práce

Jazyková a terminologická úroveň

Práce s literaturou, citace, seznam literatury

Vlastní přínos studenta

Využitelnost výsledků práce v teorii popř. v praxi

Cíl práce, připomínky a náměty:
Cílem práce je „navrhnout obchodní strategii, simulovat její průběh na historických datech 

a porovnat její ziskovost s několika publikovanými strategiemi“. Při porovnávání různých 
strategií autor některá pravidla určité strategie do testování nezařadil s odůvodněním, že jejich 
naprogramování je obtížnější. Tím však mohly být významně ovlivněny výsledky hodnocení 
a srovnávání různých obchodních strategií. Seznam literatury není veden v abecedním pořadí.

Otázky k diskusi:
 Využijte Vámi navrženou strategii při reálném obchodování nebo na demo účtu a 

zhodnoťte její výsledky. 
 Charakterizujte v obecné rovině automatický obchodní systém i strategii K. Janečka a 

příčiny jeho dlouhodobé úspěšnosti.  

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky:
Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru a po stránce obsahové i formální je 
v souladu s požadavky výnosu děkana č. 1/2000, a proto ji doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná klasifikace: výborně

V Hradci Králové dne 11. 5. 2014

Ladislav Hájek


	Stupeň hodnocení
	
	1
	2
	3
	4
	
	Cíl práce, připomínky a náměty:
	Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky:



